
 

 

DODATEK č. 1  
(č. HM/16/2020/IROP) 

ke  S M L O U V Ě    O    D Í L O     

č. objednatele:  HM/51/2018/IROP                        č. zhotovitele:  ----- 

  

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami  

  

I.  SMLUVNÍ STRANY  

  

1.1 Objednatel:                                              Husitské muzeum v Táboře 
  

       se sídlem nám. Mikuláše z Husi 44/5, 390 01 Tábor 

       zastoupené ředitelem Husitského muzea v Táboře, Mgr. Jakubem Smrčkou, Th.D.  

       zástupce pro věci smluvní                    Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.             

       zástupce pro věci realizace                  Mgr. Petr Šťovíček, 

                                                                    email: stovicek@husitskemuzeum.cz  

IČO      00072486                                 DIČ: CZ00072486 (není plátce DPH)  

 bankovní spojení:                                 ČNB Praha 

 číslo účtu:                                             1339081/0710 

       ID datové schránky:                              6xt5674  

       tel. ústředna: 381 252 242, 381 251 884, mob. 734 232 159 (Petr Šťovíček), 

       mob. 605 253 352 (Jakub Smrčka)          

(dále jen "objednatel") 

 

1.2 Zhotovitel:                                      Ing. Ivo Exnar 

 

       se sídlem U Menoušků 1442, 580 01 Havlíčkův Brod 

zástupce pro věci smluvní  Ivo Exnar 

      zástupce pro věci realizace Ivo Exnar 

       odborné vedení provádění prací: Ivo Exnar 

     -  licence MK ČR / živnost  427/00/ŽÚ     

 IČO   14534851 DIČ     CZ5506110962  

 bankovní spojení Komerční banka Havlíčkův Brod 

 číslo účtu                                                   43-1366640277/0100 

       tel. +420 721 853 852,  e-mail:  exnar@kocary-exnar.cz   

(dále jen "zhotovitel")              

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele: 

HM/51/2018/IROP,  která nabyla platnosti podpisem oprávněnými zástupci smluvních stran 

dne 16. 10. 2018 a účinnosti uveřejněním smlouvy v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,  uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv – dále jen „zákon o registru smluv“)  dne 16. 10. 2018  objednatelem a jejímž 

předmětem plnění jsou restaurátorské práce na pohřebním vozu pro muzejní expozici „Život ve 

městě“ ve Weisově domě ve Veselí nad Lužnicí v rámci projektu s názvem  „Zlepšení 

podmínek uložení a prezentace podsbírek Husitského muzea v Táboře“ (registrační číslo 

projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001699)  



 

2 

 

(dále jen „smlouva“), a tímto dodatkem č. 1 ujednávají doplnění následujícího článku výše 

specifikované smlouvy. 

 

I. Předmět dodatku č. 1 

 

článek IV (Doba a místo plnění), odst. 4.1 (Doba plnění) 

Na základě návrhu objednatele zhotoviteli ještě před ukončením lhůty pro provedení díla 

z důvodu překážky na straně objednatele, tj. že není možná instalace zrestaurovaného vozu do 

plánovaných prostorů (jelikož původní návrh výstavního pavilonu pro vůz byl změněn a 

v současné době probíhají projektové práce na novém návrhu, který podléhá následnému 

územnímu a stavebnímu řízení) a zároveň objednatel nemá k dispozici jiný vhodný prostor pro 

uložení tak velkého sbírkového předmětu, je tímto dodatkem č. 1 sjednána oboustranná dohoda, 

a to v důsledku výše uvedených okolností, o novém termínu předání díla mající vliv na lhůtu 

pro provedení díla. 

Dle dohody je termín předání díla sjednán nejpozději do 31. 12. 2020.   

Pozn.: Plánované otevření nové expozice v červnu 2020 mimo jiné z výše uvedených důvodů 

neproběhlo. Nový termín otevření expozice závisí na dokončení stavebních prací v objektu 

Weisova domu a realizaci nového výstavního pavilonu. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

 

2.1   Obě strany prohlašují, že souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celého dodatku 

č. 1 v jeho plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s tímto dodatkem č. 1 souvisejících, 

ke kterým může kdykoli v budoucnu dojít. 

 

2.2   Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, přičemž objednatel se zavazuje toto 

uveřejnění zajistit. 

 

2.3   Tento dodatek č. 1 se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.  

 

2.4   Ostatní části a ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčené zůstávají platné a účinné 

v původním znění. 

   

Na znamení souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují obě strany smlouvy své podpisy:  

 

V Táboře dne 24. 7. 2020    V Havlíčkově Brodě dne 17. 7. 2020   

  

Za objednatele:     Za zhotovitele:   

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.    Ing. Ivo Exnar 

Ředitel Husitského muzea v Táboře     


